ref. q̄s c̄m̄ peteret. vt. s. e. l. arb̄it kaledis. Vñ si vel d̄cere
diē. p̄rogātō iuitotroqz. ep̄pon hechba ne 2mittat p̄ea
s. s. eū q̄n p̄sensit i. p̄rogātōe. r̄postes phoc n̄venit ad cāz.
m C Debet. sic. l. de suspec. tu. l. i. s. i. r. t. u. t.

n C Cogēt. r̄ rursus aliū postea v̄niētes cogunt. t̄ si cō-
sentiat bñ el. aliqñ maior pars obtinebit vt dicūt. sed
michi nō videl admittēdos altosrt finiam dicāt.

o C Dicāt. simul. qd̄ semp intelligit nisi tra actū sit.

p C Cogere. vt hic. r. s. e. paruit. in s. i. r. l. item si vñus.

sitem si plures.

b Causis. i. s̄guenētib⁹ post. aliqñ sec⁹ eēt. vt. s. e.

Liber Quartus.

nō dissimilem⁹. s. sacerdotio. et diri. t. e. l. l. l. f. s. qd si ex ipso arbitrio sumic⁹ postea existet. alio vñ q̄ ligatē sibi facta ex arbitrio equo a lo ferre d. v. t. s. eo. l. dic. s. lari. Itē facit. l. deli. cā. si pariter. t. C. de iudi. apertissimū.

a Cuiusdam hominis priuati.

b Idē. s. ipera tor. t. sic est ar. q̄ q̄ consilium parti pot. consilere iudice vel hic aliū iudice sup alia pena. et alium non.

c Non posset. uno. v. t. s. q̄ satis cog. si arbitrio. cōtra. s. o. ibi v̄ dele gato iudice dicit.

d Species. i.

viz qdāmō h̄z ap pellatioſ/nōmē appellatio. v. t. C. e. l. i. q̄ est h̄. Itē se cū in iudicib⁹ q̄ nō p̄t post litē co testa. recusari. v. t. C. d. iii. apertissimū.

e Cautuz est. nota arbitriū non debere fines exce dere. nec iudex. v. t.

C. si a nō cōpe. u di. l. i. nec. peura tor ad iudicia. v. t. C. de. pecu. l. mari tus. t. l. si. peura tor. nec q̄ est ad ne gocia. v. t. s. mā. di ligēter. faciunt tñ ea sine qd̄ hec cō mode non p̄t ex placi. v. t. dī. so lutioni statuere. t. l. fructib⁹. t. l. l. b. v. t. s. e. qd̄ tñ. s. so lutioſ. t. s. de. pecu. ad. r̄. t. l. ad. lega tum. t. de. iurisdi om. iul. l. i. et. iul. sol. l. a. tñ. s. in. hac. h̄z dā in fructib⁹ dicat. tñ. n̄l. si. sit sibi spāl. commis sum. s. forte. s. pe

tum. officio defervēti actioni de qua fuit cōpromissum potest. si autem per se. non.

f Cōpromissum. v. t. s. eo. l. f.

g Quæſtum est. t. dictum est. s. a. sapientibus.

h Non quālibet. s. sententiam valere.

i De quibusdam. s. sententijs.

k Non committi. stipulationem penalem.

l Compromittendum. de nouo.

m Non sit. vñda est infinitas. v. t. hic. et. C. de sacro sanct. eccl. l. f. t. l. de le. iij. fidei cōmissa. s. l. quis decem.

n Satisfatio. cōpromissum est an vñditor quādā sa

tislare debet. quia dīrit faciāte secūrū vel simile res dubitatur qualiter. t. de hoc est cōpromissum.

o Probat. si habes in lra. phat referas ad. p̄ximū. et ita demum si hoc actum est. v. t. s. e. l. s. t. qd̄ sub h̄c ne pro pagenk. t. c. ad primū dictū. s. quādā p̄cepit ad aliū em

dū. Si autē habes negat. sicut p̄. dī cit. dī ad. p̄ximū referit. t. bōa erit r̄ sequēs. ne pro pagenk. t. c. sicut tri tes. p̄p̄gat. nā t. eodē modo. t. il le p̄cipit ad aliū eundum.

p Opz. v. t. hic t. s. e. qd̄. s. dice re. et. l. si. de. melo s. recepisse.

q Parte. R̄. tacite obiectio.

r Delegari nō posse. sic. et. C. de sen. ex. peri. reci. l. s. i. n. f.

s Cōpromis sa. v. t. l. i. a. l. f.

t Non est. s. di cuim.

u Ipos. dic dīos ex iusta cau sa. v. t. C. de. pecu. l. f. v. t. dī. s. i. n. p̄r̄. i. n. v. t. r̄. c. a. f. u. m. c. m. i. t. u. r. p. e. n. a. B. cur.

v Etiam here des. alii moue si nūt. v. t. s. eo. dī s. i.

w Vacua pos sessio. i. de. hoc cō promissi p̄t qd̄. qd̄ vacua quā r̄ ditor. teneb̄. p̄t. v. t. s. de. act. emp. ratio. s. i. ac.

x Satisfare. dic. q. peurato cō promissi sub pe

ni. s. dīs. r̄. s. i. n. h̄. v. t. nō ē. nesse

de rato caueri. nā nec dīs s. sic. cōpromissi teneret h̄c ratū. si pena soluere vellet. Si autē dīs cōpromissi sub pena. t. peurato postea iterueniret caueret t. rato s. cēt dībili. an. eēt. peurato. si autē certū. suffici dīs sub p̄ca cōmissi. v. t. s. e. l. s. Itē qd̄ s. i. f. iat. dī. ad. vno. ad. aliū. peurato r̄. trāſit. cōpromissi. ad. hoc. facit. s. de. pecu. l. c. a. l. f. B. c. a. C. habitus. s. arbit. debeat iubere. peurato. B. cur.

b Adiūci. in cōpromissō. et. hoc. quālibet. ad. hoc. vñ. si qua partū nō. sentiat. cadat. in. pena. v. t. s. e. l. s. dies.

A Arbit. litigatib⁹. ambob⁹. nā tūc nō p̄t. comit. tī pena. ar. l. de. reg. iur. cū. par. s. illi. s. vno. qd̄. dicē

De receptis arbitris rc.

fo. Cxii.

te nō potest progredi. cōmittit tibi pena. sed q̄ nō cōsensit in
progredi. vt. s. l. p. 9. d. ies. r. h. si. Alii dicunt q̄ potest pro-

rogare in iusto altero ex quo ab initio conuenit.

Si duorei. cōpromiserit. ex rebus credēt vobis debēdi.

b Ut iustus per sententiam.

c Ab eo caute-

i hac. l. redde fini-
gula singulis. vt
l. st. de du. re. h. pe.

d Fortasse. sub
dubio forte ridet
sepe periti. vt hic

r. s. de. p. ura. mu-
tus. i. rh. Accur.

e Cōlūgere. i.
assimilare. a q̄b
si petatur ab ipso

reco petivit. vt. s. e.
Laduversus.

f Si socij. amo-
nec tūc vñ nocere.

vt. s. d. pac. si vñ.
i. m. q̄ est. h. Sol. h
sita. ibi pacrum.

U. meli. nec hic.
nec ibi aliū pūdi-
cat. tenetur m̄ ad

pena. h. si alter a-
gat. q̄ sic. p. misit.

Tel dic alit. vt ibi
no. r. facit. s. si q̄
cau. si duo. sec. si

nō socij. vt subi-
cit hic. r. rem. ra.
ha. l. t. l. si quis.

et. l. de solu. q̄ ho-
mine. h. si. Tē op-
po. si sis condéna-

tus non petere. et
firmas sitia. q̄z
cōsideritate. r. die-
rūz habeo except.

Tē actioē ad pe-
nā. si p. petas. h. si
numq̄d vñrūq. ar.

q̄ nō. s. d. pac. l. re-
spectu. h. si pacto.

g Alb. si h. si sentit
socij.

h Atē petitur. si petatur a reo debendi non socio.

i Nec ego. s. ego reus credēdi a quo fuitū absolutus.

k Petitur. ab alio reo credendi non socio.

l Semel cōmissa. vt q̄ alter nō rem. vt. s. e. d. h. si
q̄. sed an purgetur. h. si. vt. s. e. item si. h. si.

m Cōmitat. q̄tē fieret h. eos. s. ic. s. de trāsac. l. q̄ si-
dē. h. si vñrū si nō sit actū q̄ possit plures cōmitti. vt. s.

vi. fruc. quēadmo. ca. l. h. h. si. r. rēra. ha. si. p. ura-
tor. r. l. de h. ob. si sic. r. l. si cu plus q̄ p. l. fall. l. n̄si. h. que

sita. q̄ sunt h. solu. ibi iheres. h. cōfētē. h. pena pura. h. nec illud
iheres. h. si. semel petis. q̄ p. plures vices agas. r. idē
dic pōt in omnib. p. erorib. cū semp. tineant iheresse.

Svt. l. de p. reto. stup. l. p. erore.

Tri pupill. q̄ si b. nō. vt. s. e. nō distingue. h. si.

o Peti possit. lmo. vñ. r. fideiūssorib. succuri. vt. s. d.

pen. l. si m̄lor. r. l. de adim. tu. l. q̄. r. de acq. here. si pupill.
l. q̄ sunt h. solu. ibi erat ali. q̄ quē restituueret actione. cōg
fideiūssorib. facile releuant. hic nō dat in aliū. s. pene pe
titio l. pupilli. vñ ibi pupill. tenebas. i. q̄ fideiūssorib. si
bi succurrat. hic nō. h. clūspo iure nō teneat hic pupill. q̄

quō fideiūssorib. acc
cedere pot. h. si. q̄
tutor absuit post
ea. h. q̄d hoc p. si
c. vi. l. de aue.
tu. h. tutor. h. si. ou
rāte arbitrio. vñ
icōtinētūv. iterat
se. vt. s. si cer. p. el.
lecta. vñ dic q̄ pu
pill. talis erat q̄
poterat naturali
obligari. vñ fides
iussor accedere po
test.

Si feriatis. data die feriata
ob necessitatē hominū cogē
te p. tōre valet. secus si esset fe
riata ob honore dei. h. d. Alio

modo legit vñ hoc dicat. Sen
tentia lata cogēte p. tōre die fe
riata ob necessitatē hoīz valz

sec. p. tōre non cogēte nisi hoc
sit actū. Bar. **U**planus.

Si feriatis. dieb. cogē
te p. tōre arbiter dicat

finiam. r. petas ex cōpromisso
pena. exceptionē locū non ha
bere constat. nisi aliqua lege. q̄

eādē dies feriata in qua sente
tia dicta est fuerit excepta.

Effectus sententia arbitri
trāst ad heredes licet de eis
mētio facta non fuerit. Bar.

Vāuis arb. **C**el.

Qter alterū ab altero pe
tere vetuit. si tamē heres ab

altero petit pena cōmittetur
non enim differendarum li
tium causa. sed tollendarū ad

arbitros itur.

CIn penis non inspiciens
interesse quādō offenditur is

cui principaliter est promissa.
h. d. ter. cū glo. Bar. **M**od.

Qam pena ex cōpromis
so petit is q̄ comprome
sis dānād. est. nec interest an

aduersarij ei. interfuit senten
tie arbitri start. necne.

feriato. nisi speciali lege. i. pacto. r. consensu partium. vt

Qāuis. veruit. s. tantum non etiam heredem. Jo.

Cōmitat. ctiā si heres ignōs cōpromissum fuit
se. egit. vt. s. de reg. iur. l. qui in alterius an. fi.

Differēdarū. differēt. r. tollere straria sunt. vt. hic. Differ
ēt sic q̄d differtur non aufer. vt. inst. de fin. re. p. fideicō. re et tol

Cre. h. q̄ si dñs. r. l. de undi. desutisse.

Una pena. cōpromiserit. nec stetit sententie.

trā fuit. s. dānatus. r. nō interest meāchi restituti. q̄ forte alij
restituturus sum. nec tua interest forte si rediſ. q̄ alt
ibi in duplū deeuic. tenet queclig medotibi euincere.

tur. r. hec quantum ad penam vt. hic. r. l. de ver. obli. si
pulatio ista. h. alteri. Item hoc quando directo fit cōtra

Liber Quartus

sententia ut dixi. alioquin steret an sterit. ut. scilicet aduersus
D On ex omnibus. communititur. ut. sed eo. non distinguemus. sicut est.

b pecunie facienda vel non facienda. et larga accipe non
mē pecunie. ut. id est verbo. signum. l. pecunie.

c prebenda. i.

ad studium addic-
tendum: ut arbitriū
finias cūdō ad iu-
dicium. ut. sed eo. diē.
h si quis. et. s. co-
rā. in. si. nāque in
cūdō cōsūltū ope-
nōe significatur.
ut. id est op. lib. he-
demū. in. si. et. q.
nisi in. si. alio fin
R. dic. q. fuit com-
promissuz inter li-
berū et patronū
de operis quas li-
bertus dannat
non prestat.

d C ū punire pos-
terit. q. si hoc cū
tīm. mḡatib. hoc
punitif. ut. id est iu-
dici. l. s. his dat
que est. s. So. itel-
lige hoc ut i arbit-
traria actō vel si
mili possit deferre
iustificandū in
litē. cū certū sit re
restituū non posse
vel si possit actor
mauilit quāti i li-
tē uret reū dāna-
ti. q. ad rē sic nul-
lus iussus fuit de-
re restituēda. non
aut multā cōtra-
dina. iudicet. vel
dic actū eē in arti-
trio ut sepius cō-
mittat pena alio
semel cōmissa: qā
rē non restituū nō
cōmitteat postea:
qz iurāti i litē nō
satisfact. ut. sed eo.
si duo. s. s. Ut. die
fin. D. q. actum
fuit ut possit cōtu-
maciam litigato-
ris punire. Por-
ro si vnu partium
deferrat sac̄m: qz
altera nō exhibet
noia testū nō pōt
iō iurari i litē. qz
non p. hoc etiā est
actio arbitriana ut h̄ subh̄icit. nō tñexprimit. cōmittat pe-
na cōpromissi: an nō. et. q. mutat. qz p. hoc l. p. arbit. p

nūciare. et ita ptinet ad opera p̄bedā ut dicitur est. alio-
cunt qz nō cōmutat qz nō tenet in hoc obediē ut aduer-
sarium instruat. Accursius.

e Alterius. i. si ego fui in mora et iō incidi in pena p̄-
dest michi tua mora ad penā cōmittendā. s. ut petere nō

missi proferri iussit: cū hoc ei
permīssum est: alterius mora
alteri ad penam committē-
dam prodest.

f Quoniam venit eo tpe q. ve-
nire nō expediebat contumac-
ia cōsense. h. v. Bar. P̄po.

A Rbitrē kalēdis ianua-
tis adesse iussit ante
eundē dī decessit: alter ex li-
tigatorib. non assūit. pculdu-
biō pena minime cōmissa est.
nā et cassium audisse se dicen-
tē Aristo arb: in eo arbitro q.
tpe non venisset: nō esse cōmis-
sam penam. quādmodū ser-
vius ait. si p. stipulatorem siet
quomodo accipiat/ non com-
mitti penam.

g Minor. xx. an. non pōt esse
arbiter. Bart. Galist.

C um lege iulia cautū sit
ne minor. xx. an. iudica-
re cogat: ne. nū licere mōre
xx. an. cōpromissariū iudicē eli-
gere. Ideoqz pena ex senten-
tia. cū nullo mō cōmittitur.

h Minor restitutus si incōsulte
pasius est in se cōpromitti. B.
Major tñ. xx. an. si minor
xx. an. sit ex hac cā succur-
rendū: si temere auditorū re-
cepit multi dixerunt.

i Snia arbitri sup pena non
valer ēt si fisco sit iferēda: sed
sup alio snia remanet firma et
cōpromissi pena cōmittif. B.

A Rbitrē intra Papi.
A ccertū diem seruos re-
stitutus iussit qbus nō restitutis
pene cā fisco fm formā cōpro-
missi cōdēnauit: ob ea z sniā
fisco nichil acqrif. sed nichil
ominus stipulatiōis pena cō-
mittitur qz arbitrio statuto nō

j Et sna. t. fa-
cto lata coact. vel
etā nō coact. mī-
nor. xxii. an.

m Auditorii. i.
cognitionē cause.
s. et. s. de mino. l.
minor. xxv. an.

A Rbitrē ad-
erat qz nō
erat cōpromisso
actio ut de pena p
fisco iudicaret. vñ iudicare nō potuit. ut. scilicet qd th. s.
fm quodā. s. male. Dic ḡimo erat actū. nā stipulatus

C um arbiter dies compo-

De receptis arbitris &c.

Fol. Lxiii.

De reb⁹ gñalibus, postea in libello etiā omisit
quasdam, vel ver⁹ si pmo nō fuit psecutus.
b **O**lb⁹. nō exp̄sum nolat; s̄z sub gñalitate xp̄bēsis.
c **I**n petitione, i. in psecutione petitōis fm scđam.
d **N**on sunt, forte putabat in illis nullū ius sibi cō-
petere, et sic nō vñ
compromisiss. vt
s̄z, si cū dies. **S**i.
e **C** promiscia-
uit, s. exp̄sse vel
spāl. h̄ tacite vel
in gñe, puta sic di-
xit: h̄c r̄ iubeo ti-
bi restitu. in cete-
ris omib⁹ aduersarii
tuum absolu-
uo, als si nichil p-
niciasset de his:
nō posset pena p-
pter illa cōmitti.
hic itaqvnuz so-
lū fuit cōpromis-
sum nō q̄si plura.
vbi nō deb̄z simul
de ob⁹ iudicari.
vt ar. **S**. qd th. ni
si oēs cōtrouersie
de qb⁹ fuit cōpro-
missum fuerit ex
presse cōpromis-
tēdo. s̄cqz q̄si plu-
ra cōpromissa fue-
rūt enā vbi actuz
erat vt de ob⁹ s̄l
vna sña daretur.
sic et i stipulatiōe.
vt. l. de h̄. ob. sc̄re.
Nec mirū sibi in
l. qd th. aliud sit.
vbi q̄si plura com-
promissa fuerit, s.
vt nō teneat sña
de vna troueria
lata p̄ se. l. de ob⁹
non s̄l dixerit,
cuz hoc fuit actū
vt teneat als nō.
vt q̄rnicū fuit cō-
promisso fm qd.
nō simplici. sicut
als: puta de vna
summa fuit cōpro-
missum, et con-
dēnauit vel absol-
uit pte. nō tenet.
vt. l. de do. excep.
spud. **S**i tē q̄rī, et
sic nota q̄ nō spe-
cificauit specificanii, et tūc subdistinguit, aut eḡi ex-
presse vt de ob⁹ iudicet, et nō valet de vna lata sña.
vt ibi, aut tacite vt hic, q̄ plus exp̄ssia valet q̄ tacita.
f **P**eti. coram iudice.
s **Q**uod si maligne, cum putaret se condēnanduz ab
arbitro de his speciebus.

sit obtemperatum.

Chec, l. legit duob⁹ modis.
et fm primam lect. breuiſ hoc
intendit. Si cōpromissum est
gñiale libell⁹ est specialis: sña
arbitrii nō porrigit nisi ad res
in libello comprehēsas vel ad
eas que maligne omisit fure-
runt. h. d. fm primam lectu.
fm alterā hoc intēdit. Si cō-
promissum est generale peti-
tio generalis, psecutio specia-
lis sententia gñalis: si non pse-
cuta petatur pena nō cōmitti-
tur nisi maliciose psecutio fue-
rit omissa. **B**ar. **S**euola.

De reb⁹ cōtrouersiisqz
obibus cōpromissuz in
arbitriuz a lucio ticio et meui
sympthonio factū est: h̄ erro
re qdā spēs in peritione a lu-
cio ticio deducere nō sunt nec
arbiter de his quicqz pñuicia-
uit: q̄sitū est an species omis-
se peti possint respondi peti-
posse: nec pena ex cōpromis-
so cōmitti. q̄ si maligne hoc
fecerit petere quidez p̄t, sed
pene subligabitur.

Con his que habet causam
successiū nō sufficit ab ini-
tio factum nisi perseverantia
subsequatur. **B**ar. **I**dem.

Inter castellianū et seu-
p̄troueria de finib⁹ or-
ta est et arbiter elect⁹ est vt ar-
bitratu ei⁹ res terminetur: ipē
sñiam dixit p̄sentib⁹ partib⁹ et
terminos posuit. quesituz est
an si ex parte castelliani arbiri-
tro paritū nō esset pena ex cō-
promisso cōmissa est. **B**u. si ar-

bitro paritū nō esset in eo qd
vtroqz p̄sente arbitrat⁹ eēt pe-
nā cōmissam ee. **T**lp.

Cōpromissum factum sim-
pliciter nō porrigitur ad lites
futuras. h. d. **B**ar. **P**aulus.

De his rebus et p̄trouer-

Inter castellianū, de finib⁹, et sic agitur iudicio
finium regundorum.

Tpenā cōmissam, l. de talib⁹ cōtrouersiis nō sit soli
tū iri ad arbitriū: s̄z ad iudicē fm. M. vel fm Ro. qz non
phibuit castellianū tolli vel poni terminos p̄mitbat eui

tare penā l. post-
ea remoueat. Vel

ver⁹ tō dubitaba-
tur, qz aliqd dari

vel fieri non iuste-
rat ab uno aliqz qd

facere dz. vt. **S**. e.

l. nō ex oib⁹, sed
ipem arbitri ter-
minos posuerat.

sed certe hoc sibi
p̄mitit. vt. **S**. i. finū
regundorum. l. **S**.
iudici. et l. si irrup-
tione. **S**i.

Nō cōpromis-
sis, non egredit.

vt. **S**. eo. diem.

Star. sec⁹ si vt i
bonū virū fuit cō-
promissuz. vt. l. de

bo. li. si iurauerō.

et. l. pro socio. si fo-
ciatē, et facit. l. d

ver. ob. si qd̄ arbī-
tratu. et l. de p̄hē.

emp. hec vēditio.

De his reb⁹
arbif̄t, ge-
nerali cōpromis-
sofacto. arg. con-
tra. **C**. q̄ res pig.
ob. pos. l. fi.

m. **C** Superuenie-
rit. sic et in iudice.

vt plene dices. l. ti-
tu. **S**. non p̄t. **J**te

facit. l. de au. et ar.
leg. l. si ita.